PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 2 – Edital PROGRAD nº 043/2018

EDITAL PROGRAD nº 043/2019

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O NÚCLEO DE FILOSOFIA

DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa Residência Pedagógica, FAZ SABER

aos interessados o Resultado Final em Ordem Classificatória do processo de seleção do

Programa Residência Pedagógica do Núcleo de Filosofia do Campus de Jacarezinho para o

Programa Institucional de Residência Pedagógica, nos termos do Edital PROGRAD nº

036/2019.

1. Da apresentação dos resultados

Alunos classificados como bolsistas CPF

1 Nayara de Souza Alvarenga
Bolsista

10603330908

2 Victória Gabriella da Silva 12052645900

3 Valéria Inácio 02047689937

4 Heloíse da Cruz Oliveira 11396974989

Alunos classificados como voluntário CPF

1 Gustavo Borges Garcia 42843584809

2 Matheus José dos Santos Alves 05260289986

3 Carla Eduarda de Oliveira Bacinello 04698425980

4 Fernanda Rodrigues da Costa 45954214867

Cadastro Reserva CPF

1 Eduardo Carlos de Oliveira 09934982994

2 Geison Francisco Malaquias da
Costa

38813569831

Alunos desclassificados CPF

1 Ariane Faga 04702256963

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 2 – Edital PROGRAD nº 043/2018

2. Da atribuição de bolsas

2.1. A participação no projeto, como aluno bolsista ou voluntário, será feita conforme

disposições do Edital 06/2018 CAPES e de acordo com a vacância das vagas no núcleo de

Filosofia do Programa Residência Pedagógica da UENP, Campus Jacarezinho.

2.2 Para todas as modalidades é obrigatório cadastrar e manter atualizado currículo na

Plataforma Freire, disponível no endereço eletrônico http://freire2.capes.gov.br, que será

utilizado para fins de comprovação dos requisitos para concessão das bolsas e participação

no programa.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 15 de março de 2019.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

 Original Assinado
Bárbara Nivalda Palharini Alvim Sousa

Coordenadora Institucional do Programa
Residência Pedagógica